
Arturo Garcia 8119542463
5.12 kW 19 de Enero de 2026

1C 375961007422

1,088 kWh prom. $ 2,971

8 1,344 kWh $54

98.18 % BIMESTRE $ 2,917

$17,823.00 MXN $422.00 MXN $17,401.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

4.1 AÑOS 640 W 8 22.4 m 2 24.2 %



Propuesta 1 19 de Enero de 2026 3 de Febrero de 2026

20260008

Arturo Garcia  
8119542463

8 JASolar Double Glass Bifacial 640W

1 Solis Inverter 5K S6-GR1P5K-S

Subtotal $ 72,000.00

TOTAL (MXN) $ 72,000.00

(81) 83491867 solar.spectrum.mty@gmail.com https://solarspectrum.mx/



1 $ 17,823.00 $ 422.00 $ 0.00 $ 17,401.00 $ 17,401.00 $ -54,599.00

2 $ 18,357.69 $ 434.66 $ 0.00 $ 17,923.03 $ 17,923.03 $ -36,675.97

3 $ 18,908.42 $ 447.70 $ 0.00 $ 18,460.72 $ 18,460.72 $ -18,215.25

4 $ 19,475.67 $ 461.13 $ 0.00 $ 19,014.54 $ 19,014.54 $ 799.29

5 $ 20,059.94 $ 474.96 $ 0.00 $ 19,584.98 $ 19,584.98 $ 20,384.27

6 $ 20,661.74 $ 489.21 $ 0.00 $ 20,172.53 $ 20,172.53 $ 40,556.80

7 $ 21,281.59 $ 503.89 $ 0.00 $ 20,777.70 $ 20,777.70 $ 61,334.50

8 $ 21,920.04 $ 519.01 $ 0.00 $ 21,401.04 $ 21,401.04 $ 82,735.54

9 $ 22,577.64 $ 534.58 $ 0.00 $ 22,043.07 $ 22,043.07 $ 104,778.61

10 $ 23,254.97 $ 550.61 $ 0.00 $ 22,704.36 $ 22,704.36 $ 127,482.96

11 $ 23,952.62 $ 567.13 $ 0.00 $ 23,385.49 $ 23,385.49 $ 150,868.45

12 $ 24,671.20 $ 584.15 $ 0.00 $ 24,087.05 $ 24,087.05 $ 174,955.51

13 $ 25,411.34 $ 601.67 $ 0.00 $ 24,809.67 $ 24,809.67 $ 199,765.17

14 $ 26,173.68 $ 619.72 $ 0.00 $ 25,553.96 $ 25,553.96 $ 225,319.13

15 $ 26,958.89 $ 638.31 $ 0.00 $ 26,320.57 $ 26,320.57 $ 251,639.70

16 $ 27,767.65 $ 657.46 $ 0.00 $ 27,110.19 $ 27,110.19 $ 278,749.89

17 $ 28,600.68 $ 677.19 $ 0.00 $ 27,923.50 $ 27,923.50 $ 306,673.39

18 $ 29,458.70 $ 697.50 $ 0.00 $ 28,761.20 $ 28,761.20 $ 335,434.59

19 $ 30,342.46 $ 718.43 $ 0.00 $ 29,624.04 $ 29,624.04 $ 365,058.63

20 $ 31,252.74 $ 739.98 $ 0.00 $ 30,512.76 $ 30,512.76 $ 395,571.39

21 $ 32,190.32 $ 762.18 $ 0.00 $ 31,428.14 $ 31,428.14 $ 426,999.53

22 $ 33,156.03 $ 785.04 $ 0.00 $ 32,370.99 $ 32,370.99 $ 459,370.51

23 $ 34,150.71 $ 808.60 $ 0.00 $ 33,342.12 $ 33,342.12 $ 492,712.63

24 $ 35,175.23 $ 832.85 $ 0.00 $ 34,342.38 $ 34,342.38 $ 527,055.01

25 $ 36,230.49 $ 857.84 $ 0.00 $ 35,372.65 $ 35,372.65 $ 562,427.66

Eugenio Garza Sada 1905 Local G, Colonia Contry, Monterrey Nuevo Leon



Generación de energía

Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre

Generación de energía 1,379.5 1,352.6 1,485.4 1,588.5 1,575.2 1,421.9

Consumo actual 1,519.0 275.0 782.0 1,111.0 1,181.0 1,662.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Eugenio Garza Sada 1905 Local G, Colonia Contry, Monterrey Nuevo Leon


